avocamentis ad libitum frueretur, omnem potentiam et luxuriam et libertatem perlibenter in perpetuum rejecisset dum vel unam diem beatam in pura tranquillaque Anglia illa degeret, in illa Anglia dilectissima quae se ipsum informaverat cujusque semper particula foret ipse.

Itaque, postquam Carter catto grandaevō canoque valedixerat, palatium crystallo rosaeo podiisque instructum non petiit, sed a porta orientali exivit et trans campos bellibus ornatos ad fastigium acutum ivit quod aspiciebat per quercus hortorum secundum scopulos maritos extensorum. Denique ad magnam saepem venit portulamque juxta tugurium lateribus confectum ; cum tintinabulum sonavit, sibi venit non pedisequus togatus unctusque palatinus, sed rudis senex sago indutus qui miras Cornubienses voces quoad poterat loquendo imitabat. Et Carter semitam umbrosam inter arbores, quae quam simillimae erant Angliae, ambulavit xystosque ascendit in hortis instructos aetatis Reginae Annae more. Ad januam, quam custodiebant more vetere bini catti lapidei, eum accepit major domus mysticatus genas aptisque vestibus ornatus, qui eum continuo ad librariam duxit ubi Curanes, dominus Ooth-Nargai caelique circum Serannianam jacentis, cogitabundus in sedili ad fenestram sedebat unde viculum suum maritimum contemplabat dum exspectat vetulam suam nutricem venire ut se increpet quia nondum paratus sit ad molestam invitationem agrestem apud parochum, cum currus praestoletur materque impatiens fiat.

Curanes veste domestica amictus quali favebant sartores Londinienses juventutis suaे tempore, avide surrexit ut hospitem reciperet ; nam Anglo-Saxus a mundo vigile veniens pergratus sibi erat, etsi non a Cornubia, sed Bostonia Massachusettensi veniret hic Anglo-Saxus. Diu de temporibus veteribus collocuti sunt, multum enim erat quod tractarent, cum uterque somniator esset inveteratus locorumque incredibilium ac mirabilium peritus. Immo Curanes ultra stellas ad ultimum aetherem usque iverat ferebaturque eum solum fuisse qui sane mente a tanto itinere reversus esset.

Carter denique quaestionem suam attigit hospitemque percontatus est quae alios percontatus erat. Nesciebat Curanes ubi esset

Cadath, neque mirabilis solis occidentis urbs, at certe noverat admodum periculosas creaturas esse Megistos cui eas quaereret, Disque Alienis miros modos esse ab importuna curiositate se defendendi. Multa de Dis Alienis in aetheris partibus longinquis didicerat, praecipue in regione illa ubi forma non est mephitesque coloratae secreta altissima scrutantur. S'ngac illa mephitis ianthina sibi terribilia de chao reptante Nyarlathotep retulerat monueratque ne umquam ad medium vacuum appropinquaret, ubi daemonium satrapes Azathoth in tenebris avide rodit. In summa nefas esset cum Dis Priscis versari atque si constanter accessum ad mirabilem solis occidentis urbem negarent, expediret illam urbem non quaerere.

Porro Curani dubium erat utrum hospiti, et si valuisset, usui fieret ad urbem accedere. Ipse annis multis Celephaidem lepidam et Ooth-Nargai regionem somniaverat desideraverat-que, necnon libertatem et colores et altiorem experientiam vitae sine vinculis, officiis, stultiis agendae. Nunc vero, cum in illa urbe illaque regione esset tandem regnaretque, ocius repperisset contritas esse libertatem et acritatem, immo taediosam propter separationem ab omni in affectibus memoriisque firmo. Rex quidem in Ooth-Nargai esset, sed nullum sensum in hoc inveniret atque langueret res erga Angliae familiares quae iuventutem suam informaverat. Totum regnum suum libenter daret pro Cornubiensium campanis vocibus ab ecclesia super clivos sonantibus, omniaque milia Celephaidis pinnacolorum pro communibus tectis abruptis viculi prope domum jacentis. Itaque hospitem monuit fieri posse ut urbs solis occidentis ignota ab exspectatione differret, qua de causa expediret illam in perpetuum somnium remanere mirificum vixque recordatum. Nam Carterum ille saepe visitaverat in diebus pristinis vigilibus beneque noverat colles Novae Angliae amabiles ubi is natus erat.

Novissime, ut ipse pro certissimo habebat, investigator priora mature memoriae retenta desideraturus foret : vespertinum Phari Collis splendorem, elegantis Portus Regii campanilia procera strataque clivosa et involuta, tecta vetera Arkham antiquae et a maleficiis infestatae, beata prata vallesque ubi saepes saxosae cursum sinuosum delineabant villularumque candidarum fastigia trans umbracula viridia

aspiciebantur. Haec Randolpho Cartero retulit, sed quaesitor proposito suo haesit. Denique discesserunt, utroque persuasum retinente, atque Carter per portam aeneam Celephaidem rediit, Viamque Columnarum secutus ad veterem murum maritimum venit, ubi amplius cum nautis a portibus longinquis advenis collocutus est et navem atram ex Inquanok algida et crepusculascente exspectabat, cuius nautici vultu miri onychisque negotiatores in se Megistorum sanguinem habebant.

Stellis olim vespere micantibus, dum Pharos super portum splendet, navis diu exspectata appulit atque nautae vultu miri et negotiatores singulatim vel catervatim in veteribus tabernis juxta murum maritimum apparuerunt. Tumultuante animo iterum vedit facies illas viventes divini vultus in Ngranek incisi tam similes, sed Carter cunctatus est nautas taciturnos alloqui. Nesciebat enim quousque superbia, secretum, obscurata supernaturalium memoria filios Megistorum illos implerent atque pro certo habebat imprudens esse iis de quaesitione sua loqui vel curiosius eos interrogare de solitudine ista algida quae ad septentrionem plagae eorum crepusculascentis extendebatur. Cum aliis antiquarum tabernarum maritimarum potatoribus parum colloquebantur, potius in angulis secessis congregabantur atque inter se locorum ignotorum modis caneabant qui animos commoverent, vel invicem fabulas longas cantabant quarum voces Oniriae extraneae essent. Atque tam rara et profunda exsistebant modi illi fabulaeque ut eorum efficacitas mirabilis perspici posset ab auditorum vultibus, quamquam verba in auribus vulgaribus rhapsodia aliena melodiaque obscura evaderent.

Per septimanam marini extranei in tabernis versabantur et in Celephaidis nundinis negotiabantur, atqui ante quam vela darent Carter in eorum nave atra transmissionem condixerat, dum iis explicat se veteranum esse onychis fossorem qui vellet in eorum lapicidinis operari. Navis autem perquam lauta erat sciteque elaborata, ligno exoticō confecta cum ambagibus hebeneis aureisque lineamentis, in vectoris cubiculo erant aulaea serica linteaque. Mane aestu commutato navem solverunt atque Carter in puppi superiore stans Celephaidis perantiquae urbis moenia sole oriente resplendentia, imagines aeneas, pinnacula aurea gradatim evanescientia spectavit, cum Montis Man cacumen

nivosum minus minusque fieret. Circa horam meridianam nihil erat quod aspiceret nisi maris Cereneriani dulcis caeruleus color eminusque triremis picta regnum Serannianum petens ubi mare et caelum conjunguntur.

Et venit nox splendidis stellis comitantibus, et navis atra ad constellationes boreales quae lente polum circumeunt cursum vertit. Et nautae miros cantus de locis ignotis cecinerunt, et singuli ad prorae cubiculum furtive iverunt cum vigiles carmina vetera murmurarent atque cancellis nisi pisces luminosos in submarinis umbracilis ludentes observabant. Carter circa mediam noctem dormitum ivit, atque in luce matutina exergiscens advertit solem extra ordinem ad meridionem inflecti videri. Et die altero profecit in viris navis cognoscendis, graduatim effecit ut ipsi de algida plaga crepusculascente loquerentur, deque sua exquisita urbe onychina necnon de timore suo apices erga inexsuperabiles ultra quos ferebatur esse Leng. Ei retulerunt quantum paeniteret nullum cattum in Inquanok plaga residere velle, atque aestimare causam esse Leng occultam vicinitatem. At Septentrionis desertum saxosum attingere nolebant. Aliquid enim metuendum erat in hac solitudine atque expediebat, ut censemebant, ejus existentiam non agnoscere.

Posteris diebus de lapicidinis locuti sunt ubi Carter dicebat se operaturum esse. Multae erant, cum tota civitas Inquanok onyche edificata esset ac magnarum ochynarum molium mercaturas faciebant in Rinar, Ogrothan, Celephaide et in ipsa Inquanok cum negotiatoribus a Thraa, Flarnek, Kadatheron pro illorum portuum fabulosorum pulchris mercimoniis. Et procul in partibus borealibus, fere in solitudine algida cuius exsistentiam Inquanok incolas agnoscere pigebat, omnibus ceteris ampliores lapicidinae erant eaque derelictae, a quibus in temporibus in oblivione delapsis moles massaeque ita prodigiosae dolatae erant ut ipsa excavatorum visio omnibus spectantibus terrorem injiceret. Quis has moles incredibiles exciderit quoque latae sint nullus dicere poterat, sed aestimabatur expedire lapicidinas illas non turbare, quibus tantae memoriae inhumanae adhaerere possent. Itaque in crepusculo relictae erant, et corvus grypsque fabulosus tantum super immensis illis incubabant. Ubi Carter de lapicidinis illis audiverit, multum ad

cogitatum commotus est, cum ex fabulis veteribus novisset Megistorum castellum super ignotam Cadath edificatum onychum fuisse.

Cottidie solis orbis in coelo magis demittebatur, cum caligo densior fieret. Post septimanas duas solis lux omnino defuit, cum crepusculum cinereum et portentosum trans nubes perpetuas interdiu luceret et nocte phosphorentia frigida sine stellis infra nubes manaret. Die vicesimo eminus in mari aspexerunt magnum scopulum serratum, qui prima exsistebat terra postquam montis Man apex nivosus, abeunte nave, evanuerat. Scopuli nomen Carter navarchum percontatus est, sed respondit ei nomen non esse ac numquam ibi appulisse navem propter voces nocte resonantes. Cum vero, post solis occasum, ulutatus continuus tarde emissus esset e loco isto granitico et serrato, gavisus est viator quod navis non appellitur scopuloque nomen deest. Nautae oraverunt et cecinerunt donec voces audiri desiverint atque Carter nocte intempesta in mediis somniis somnia vidit terribilia.

Tertio postea mane ad septentrionem orientemque procul eminuit altorum montium ravorum linea quorum cacumina in mundi illius crepusculascentis nubibus perpetuis celabantur. Quibus aspectis, nautae cantica laeta cecinere, nonnullique in tabulato genua flexerunt ut deos precarentur ; itaque novit Carter Inquanok regionem advenisse moxque appulsurum esse ad crepidines basalticas magnae urbis quae regionis nomine appellabatur. Ad horam meridianam litus atrum aspexerunt et ante horam tertiam ad septentrionem conspexerunt civitatis onychinae tholos bulbosos campaniliaque phantastica. Mira atque paraxena exsistebat urbs illa antiqua supra moenia crepidinesque, quae omnia exquisiti nigri coloris erant cum evolutis aureis ornamentis. Aedes altae erant multisque fenestris instructae, omniaque eorum latera floribus incisa erant figurisque quarum atra concinitas oculos occaecabat pulchritudine ipsa luce acriore. Aedes alias coranabant tholi tumescentes quorum apex quasi acus evadefbat ; alias pyramidia gradata unde pinnacula surgebant catervatim, omnesque extraneitatis imaginationisque species explicabant. Muri humiles erant multisque portis muniti, ac portam quamque tegebat arcus amplus qui omnibus ceteris superabat quemque dii caput coronabat eadem ipsa arte excisum ac facies illa monstruosa in longinquuo Ngranek. In media colle turris

oriebatur sedeciens angulata omnium altissima cuius summus tholus complanatus balfridum fastigiatum sustinebat. Id retulerunt nautae fanum esse Deorum Priscorum, cui praestaret archierus secretis intimis contristatus.

Interdatis temporibus, mirae campanae clangor super civitatem onychinam diffringebatur, cui respondebat bucinarum, lyrarum, psaltriarum musica mystica. Et e tripodibus in ambulacro ordinatis circum fani tholum supremum interdum flagabant flammae; nam illius urbis sacerdotes populusque mysteriorum pristinorum gnari erant et fideliter numeros servaverant Megistorum quales traditi erant in voluminibus antiquioribus quam ipsa manuscripta Pnacotica. Ubi navis magnam basalticam molem transivit ut portum intraret, civitatis voces minores percipi potuerunt atque Carter in crepidinibus servos, nautas, negotiatores aspexit. Qui nautae negotiatoresque deorum generis erant vultus mirandi, servi autem homines erant obesi cum oculis obliquis quos fama ferebat trans apices inexsuperabiles a vallibus ultra Leng venisse. Crepidines ab urbis moenibus procul extendebantur ibique omnium generum merces a triremibus commorantibus expositae accumulatae erant, necnon magnae onychis tam incisi quam nativi massae quae ad Rinar, Ograthan, Celephaidis mercatus longinquos transportandae erant.

Nondum vesperascebatur cum atra navis ancoram iecit juxta caiam lapideam omnesque nautae et negotiatores ordinate egressi sunt ac portâ arcuatâ urbem intraverunt, cuius viae onyche stratae erant, aliae latae et rectae, aliae vero angustae et flexuosa. Domus prope ad aquam sitae humiliores erant ceteris superque mire arcuatis januis signis quibusdam notatae erant quae ferebant deos quosque minores honorare bonae voluntatis. Navarchus Carterum ad tabernam veterem duxit ubi congregiebantur extranearum regionum marini atque pollicitus est postridie ei urbis crepusculascentis mirabilia ostendere eumque ad onychis fossorum tabernas ducere juxta murum septentrionalem. Accedente vespere, lychnia aenea accensa sunt atque tabernae nautae cantus de locis remotis cecinere. Cum vero a turri excelsa magna campana super urbem vocem diffregit responderitque bucinae, lyrae, psaltriae sonores et crypticae, omnes cantus fabulasque interruperunt

atque silentes capita demiserunt donec resonus ultimus evanesceret. Nam super urbe crepusculascente Inquanok portentum est mirabile et homines carent ne ritus laxent quominus fatum et ulti inopinatae prope arrepat.

In taberna angulo profunde umbris immerso Carter formam subsidentem aspexit paucum gratam, nam procul dubio iste exsistebat negotiator oculis obliquis senex quem diu pridem in Dylath-Leen tabernis viderat, quemque fama ferebat commercium gerere cum Leng horrendis vicis lapideis, quos homines sani numquam visebant ac quorum ignes maligni nocte eminus aspiciebantur; insuper mercatus esset cum Sacerdote Maximo illo Non Describendo, qui flava persona serica faciem tegit et solus habitat in monasterio lapideo ante hominum memoria aedificato. Iste mirum in modum conscientum vultum prave praebuit cum Carter negotiatores Dylath-Leenenses percontatus esset solitudinem algidam et Cadath; aliquo modo, quod in atra et infestata Inquanok aderat animum minime confirmabat. Antequam Carter eum alloqui potuisset autem elapsus est atque nautae postea dixerunt istum cum boum hirsutorum synodia ab incerto loco venisse secum ferentem ova ingentia et gustatu opulenta grypis fabulosi, quae mercari vellet pro poculis nephriticis scite confectis quae negotiatores ab Ilarnek ferebant.

Postridie mane navarchus Carterum per vias onychinas Inquanok duxit, easdemque sub caelo crepusculascente atras. Januae incisae aediumque frontes imaginibus ornatae, maeniana decorata, oriola crystallina, omnia atra pulchritudine atque polita splendebant; interdum platea patebat nigris columnis, porticibus, simul humanorum et fabulosorum entium imaginibus instructa. Longarum rectarumque viarum necnon angiportuum, tholorum bulbosorum, campanilium, tectorum convolutorum conspectus extraneitatem et formositatem praebebant ineffabilem; nihil autem splendore superabat magnum mediumque Deorum Priscorum Fanum cuius moles sedeciens angulata, tholus complanatus, balfridum fastigiatum ceteris omnibus praestabant atque a qualicumque parte visa augusta evadebant. Ad orientem vero, longe super civitatis moenia ac pratorum agrorumque leugas, apicum inexasperabilium latera nuda et cinerea eminebant, ultra quae ferebatur Leng foedam jacere.

Navarchus Carterum ad fanum ingens duxit, quod in hortis muris cinctis exstructum erat in media magna platea eaque rotunda, unde viae quasi radii ex axi producebantur. Hortorum septem portae arcuatae, quarum singulae eumdem vultum incisum praebebant ac civitatis portae, semper patent atque populus utcumque velit, religiose per semitas tesselatas angiportusque deambulat inter terminos ludicros et deorum humiliorum sacella. Et ibi sunt fontes, piscinae, lacunae onyce confecta omnia ubi natant pisciculi luminosi ab urinatoribus ex oceani profundis capti ubique crebres tripodum fulgores ex alto podio reperiuntur. Cum clangor gravis a templi balfrido super hortos civitatemque diffringatur respondeantque bucinae et lyrae et voces a septem casis juxta hortorum portas, a septem fani portas exeunt longa sacerdotum larvatorum et cucullatorum agmina nigro indutorum, qui porrectis manibus p[re]se ferunt magnos calices aureos e quibus mirus fumus oritur. Et septem agmina simplice ordine mirum in modum magnificentumque per semitas incedunt rectis cruribus neque inflexis genibus ad septem casas usque ubi evanescunt neque iterum apparent. Fama refert tramitibus subterraneis casas fano connecti qua longa sacerdotum agmina redeant; clam monent aliqui altos gradus onychinos ad infanda mysteria descendere. Sed perpauci sunt qui subiciunt sacerdotes larvatos et cucullatos homines non esse.

Fanum Carter non intravit, quoniam nonnisi Regi Velato licet. Sed antequam hortos relinqueret venit campanae hora et clangorem diffringentem quo obsurdesceret super se audivit, necnon bucinas, lyras, voces alte ejulantes in casis ad portas. Et secundum septem semitas maiores processerunt longa agmina sacerdotum calices ferentium miro suo modo, qui viatori metum instillaverunt qualem haud saepe instillent sacerdotes humani. Ubi novissimus eorum evanuit, Carter ex hortis exeuns animadvertisit maculam esse in pavimento qua lati erant calices. Ipse navarchus maculam fastidiit eumque ad collem ursit ubi Regis Velati palatum mirabile multos tholos ostendit.

Viae ad palatum onychinum clivae sunt et angustae omnes nisi ea lata et deflexa ubi rex cum sociis bobus hirsutis equitant aut vehuntur. Carter cum ductore angiportum gradatum concedit inter muros signis miris aureis incisos ac sub maenianis oriolisque unde musica suavis vel

odores extranei interdum oriebantur. Ante vero semper eminebant muri titaniaci, anterides firmae, tholorum bulbosorum cumuli quae Regis Velati palatii famam illustrant; denique magnum arcum nigrum transierunt et in principis deliciarum hortum evenerunt. Tanta pulchritudine Carter obstupuit graduque sttit, nam onychini xysti et porticus, lepidi flores et arbores florescentes transennis aureis extensi, urnae tripodesque aenei sollerter incisi, statuae marmore nigro exstructae super podiis fere spirantes, fontes quorum pisculi luminosi super tessellas basalticas natabant, templa minuscula in columnis caelatis instructa ubi aves versicolores canebeant, magnarum portarum aenearum ornamenta mirabiliter intorta, vitesque efflorescentes per totam murorum politorum superficiem explicatae: haec omnia uno conspectu conjuncta erant cuius formositas rerum veritatem superabat atque in ipsa Oniria fere fabulosa evadebat. Quasi simulacrum tremebat sub caelo crepusculascente, cum ante eminerent palatii tholi et ornamenti, aque dextera phantastice orirentur apices inexsuperabiles. Et jugiter canebeant aviculae fontesque, cum florum rariorum odor tamquam velum super hortos illos incredibiles extenderetur. Nullus aliis homo ibi aspiciebatur, de quo gavisus est Carter. Deinde se verterunt et per gradus onychinos redierunt, nam ipsum palatium nulli transeungi ingredi licet; neque fas est diutius magnum tholum medium spectare, cum feratur ibi vivere grypum famosorum patrem pristinum eumdemque somnia insolita curiosis mittere.

Dein navarchus Carterum ad urbis regionem septentrionalem duxit, prope ad Synodiarum Portam, ubi erant boum hirsutorum negotiatorum atque onycis fossorum tabernae. Ibi autem, in humili lapidarum popina, invicem valedixerunt, nam negotium navarchum occupabat, cum Carter citius cum fossoribus borealibus colloqui vellet. Multi erant in popina compotatores, neque cunctatus est viator nonnullos alloqui, asserens se veteranum esse onycis fossorem qui vellet aliquid scire de Inquanok lapicidinis. Haud vero multum didicit quod prius nesciret, nam fossores timidi erant ambiguique de solitudine algida boreali deque lapicidina quam nemo viseret. Emissarios fabulosos trans montes venientes ubi fertur jacere Leng timebant, praesentiasque malignas excubiasque innominandas in extremo septentrione inter saxos

dispersos. Et clam admonebant famosos grypes sana negotia non esse, cum melius fuisse neminem unum istorum umquam certe vidisse (nam grypum patrem illum pristinum in regis tholo in tenebris pascebant).

Postridie, Carter dixit se velle ipsum plures lapicidinas inspicere et praediola miroisque Inquanok onychinos vicos visere atque bovem hirsutum conduxit et amplas bulgas coricas itineris causa replevit. Ultra Synodiarum Portam extendebatur via inter agros cultos multasque villulas tholis parvis coronatas. Quaesitor in nonnullis villulis percontatus est ; in una vero earum hospitem ita severum taciturnumque invenit, cuius vultum tam ineffabilis majestas implebat, eademque faciei ingentis in Ngranek incisae simillima, ut pro certo habuerit se tandem ad unum ipsorum Megistorum venisse, vel qui plane illorum sanguinis majorem partem haberet, inter homines viventem. Itaque cum vilico illo severo ac taciturno cavit ut de dis nihil nisi boni diceret maximeque omnes benedictiones ab illis acceptas laudaret.

Illa nocte in prato juxta viam dormivit Carter, sub magna arbore lygath cui bovem hirsutum copulavit, mane autem ad boream peregrinari perrexit. Circa horam decimam ad vicum Urg venit cuius domus parvis tholis instructae erant, ubi requiescunt mercatores et fossores fabulas suas narrant ; ibi ad horam meridianam in popinis se refecit. Locus est hic ubi magnarum synodiarum via ad occidentem versus Selarn deflectit, sed Carter cursum ad boream tenuit secundum lapicidinarum viam. Quam viam ascendentem per totam partem postmeridianam secutus est, eademque aliquantulum angustior fuerat quam magna via raedaria et nunc trans plagam magis saxis quam agris cultis instructam ibat. Et ad vesperam humiles colles a sinistra rupes nigrae atque grandes factae erant ; idcirco advertit se ad regionem lapidicinarum appropinquare. Interea procul a dextera montium inexsuperabilem latera nuda excelsaque eminebant, ac quo magis iter faciebat, eo peiores fabulas de iis audiebat a rarissimis agricolis, negotiatoribus, petorritorum onychinorum raedariis qui sibi obviam fierent.

Secunda nocte sub rupe magna nigraque tetendit, copulato bove hirsuto ad palum in terra infixum. Ad septentrionem majorem phosphorescentiam contemplatus est nubium neque semel sibi visus est

figuras obscuras in iis delineari. Tertio vero mane, primas lapicidinas onychinas aspergit hominesque salutavit ibi dolabris scalpbrisque operantes. Ante solis occasum lapicidinas undecim transiverat; tota plaga enim rupibus onychinis saxisque constrata erat, sine ulla planta arboreve, sed magnis tantum saxosis fragmentis per nigram terram dispersis, cum a dextera semper eminerent apices inexsuperabiles, nudi et funesti. Tertia nocte in fossorum castris pernoctavit, quorum foci tremuli imagines ominosas in rupes occidentales politas referebant. Et cantica multa cecinerunt et fabulas multas narraverunt, ita tam miram dierum priscorum divinorumque morum cognoscentiam demonstrantes ut Cartero perspicuum fuerit illis plures memorias latentes inesse genitorum suorum, Megistorum scilicet. Quo peteret percontati monuerunt ne nimis procul ad Boream iret; sed respondit se novas rupes onychinas quaerere neque plus quam exploratorum vulgus periclitaturum esse. Mane illis valedixit et ad Boream obscurantem perrexit ubi monuere eum inventurum esse lapidicinas timendas et invisitatas unde manus antiquiores quam manus humanae moles prodigiosas excavaverant. Sed fastidio ipsi fuit nimis cum incerte aspexerit, dum ut illos manu salutet respicit, mercatorem obesum et lubricum oculis obliquis, cuius commercium cum Leng supputatum fama agitabat in longinqua Dylath-Leen.

Post binas alias lapidicinas, visum est finem esse partis Inquanok habitatae atque via magis magisque angusta facta boum hirsutorum callis proclivus inter rupes nigras portentosaque evadebat. A dextera autem semper eminebant apices nudi ac longinqui, atqui quo magis procul ascendebat in regnum hoc intactum, eo obscurius et algidius fiebat. Mox animadvertisit jam in terra nigra deesse pedum vestigia unguiumve atque intellexit se ad vias extraneas ac desertas temporis antiquioris re venisse. Interdum corvus procul supra crociebat vel alarum rumor pone saxum quodpiam auditus ipsi famosi grypis memorias molestas suscitabat. At plerumque solus erat cum hirsuta pecude sua atque animo commotus est cum adverterit bovem hunc egregium magis magisque gravate procedere, magis magisque timorose fremere propter qualemcumque strepitum, vel levem, inter viam.

Callis nunc inter muros fuscos atque nitentes contrahebatur et valde proclivior evadefebat. Difficile processu erat atque bos hirsutus saepe fragmentis saxosis dense circum sparsis pedem offendebat. Tertia hora Carter ante aspergit cristam definitam, ultra vero nonnisi caelum subnubilum et cinereum, itaque gavisus est quod mox cursum planum vel declivem secuturus foret. Attamen ad cristam procedere facile non fuit; callis nunc fere ad perpendiculum factus erat ac propter solutam glaream nigram calculosque periculosus. Denique Carter descendit bovemque haesitantem manu duxit; si forte animal obstaculo offendebat, id sedulo trahebat, cum ipse quoad posset pedem stabilire conaretur. Dein subito summum attigit ultraque intuitus admiratione captus est.

Callis quidem recta continuabatur aliquantumque declive, iisdem altorum murorum lineis ac prius contentus, a sinistra vero spatium monstruosum hiabat, per ampla jugera extensem, ubi potestas aliqua pristina rupes onychinas nativas ita scinderat divelleratque ut ingentium lapidicinarum forma exstitisset. Stria illa titanescas procul in rupe solida incisa erat atque profunde in terrae interioribus hiabant fissiones. Humanae lapidicinae omnino non fuerant, atque latera concava magnis quadratis amplisque quasi cicatricibus eruta erant quae indicabant massas olim manibus scalprisque innominatis excissas. Super marginem serratam corvi ingentes volitabant ac crociebant; incerta contorquentia in profundis invisitis vespertiliones vel Urhagas vel minus effabilia entia indicabant quae tenebras infinitas infestabant. Ibi stabat Carter in calle angusto cum semita saxosa inter crepusculum ante declivis continuaretur; altae rupes onychinae a dextera quoad videre poterat extendebantur atque altae rupes a sinistra praecipite interruptae erant ut lapidicinas has terribiles ac monstruosas formarent.

Inopinato bos hirsutus mugitum emisit ac de manu ejus fugit, saltu eum praeterit pavoreque effrenato impulsus de clivo angusto ad boream se praecipitavit. Lepides calcavit fugiens qui in lapidicinas ceciderunt inque obscuritate evanuerunt neque eos imum percutere auditum est; Carter autem callis tenuis pericula neglexit dum currens anhelitansque fugientem pecudem persequitur. Mox rupes priorem formam resumpserunt atque semita denuo fauces angustae facta est; et adhuc

viator salientes gradus ferebat post bovem hirsutum cuius vestigia late separata fugam perditam manifestabant.

Statim percepit quod putavit repercutsum esse unguilarum perterritae bestiae atque eo hortatus velocius processit. Passuum milibus currebat paulatimque callis latior a fronte fiebat donec adverterit se mox in Boreae solitudinem algidam metuendamque emersurum esse. Denuo aspiciebantur a dextera super rupibus latera nuda fuscaque apicum longinchorum inexsuperabilem; adversus saxa scopulique in spatio aperto jacebant quae certe praemonebant planitiem obscuram aridam immensam. Iterum vero auribus sonavit unguilarum repercutsum, priore clarius, sed nunc terrorem potius quam exhortationem animo instillabat cum animadvertisset eas perterritae fugientis bovis unguis non esse. Brutam enim voluntatem manifestabat sonus, qui a tergo veniebat.

Carter, qui prius bovem hirsutum persequebatur, nunc rem invisibilem fugiebat, nam, cum retrospicere non auderet, percipiebat entitatem a tergo venientem nihil esse posse sanum vel plausibile. Procul dubio id audiverat prius bos vel perceperat, ipsum vero pigebat reputare utrum id ex plagis ab hominibus habitatis se secutus esset an e lapidicinarum nigro puteo emersisset. Interea jam rupes praeteriverat, itaque super magnam arenarum saxorumque phantasmaticorum vastitatem nunc noctescebat ubi peribant omnes semitae. Bovis hirsuti vestigia discernenda non erant, at pone jugiter audiebat unguilarum clangor detestabilis, cui interdum miscebantur quae in ipsius imagination alarum jactationes pulsationesque titaniaceae exsistebant. Infeliciter liquebat eum cursu cedere dum patet se desperanter perivisse in hac solitudine diffracta exsecrataque inter saxa sine sensu arenasque intactas. Apices longinqui atque inexsuperabiles tantum a dextera sibi aliquatenus viam monstrabant, quamquam nunc minus clare eminebant, deficiente crepusculo morbideque phosphorescentibus nubibus incedentibus.

Dein in borea a fronte vesperascente, subobscuram atque nebulosam aspexit rem, eamdemque horrendam. Paulisper eam putaverat montium nigrorum iugum esse, nunc vero vidit aliquid majus existere. Nubium incubantium phosphorescentia id clare revelabat, cum partes etiam delinatae essent, lucescentibus pone vaporibus. Quanto

distaret ambiguum erat sed patebat valde procul fuisse. Altum erat milibus pluries pedibus ac magno arcu se extendebat ab apicibus cinereis et inexsuperabilibus ad spatia occidentalia inimaginabilia. Olim quidem iugum fuerat ingentium collum onychinarum, nunc vero colles esse desiverant, cum manus quaedam humanis manibus major eas tetigisset. Silentes subsidebant in summo mundo perinde ac lupi lamiaeve, nubibus caliginibusque coronatae, secretaque borealia in perpetuum custodientes. Semicirculo subsidebant montes canini illi excisi in statuarum monstruosarum vigilantium forma, quarum manus dextrae levatae hominibus minabantur.

Certe nubes micantes propter earum capita duplia mitrataque movere videbantur, sed cum Carter haesitanter procederet, a mitrarum recessibus oriri aspergit formas magnas quarum motus oculorum error non erant. Formae alatae ac trepidantes continuo majores fiebant atque viatori patuit jam finem fuisse itineris sui ancipitis. Neque aves neque vespertiliones exsistebant quales in terra Oniriave noti erant, nam elephantibus majora capita equina habebant. Constatbat eos esse grypes malae famae jamque certus factus est Carter quorum malignorum custodium excubiarumque innominandarum causa homines solitudinem saxosam borealem vitarent. Et cum fato suo acquievisset gradumque stitisset, tandem ausus est retrospicere, ubi demum mercator oboesus oculis obliquis, malevolo omne adridens, in bove hirsuto maceroque equitans secum grypum perversorum gregem dicens, quorum alae adhuc gurgitum infernali nitri sulphurisque redolebant.

Cum incubi fabulosi, hippocephali, volucres ipsum illaquearent circulisque insanis premerent, Randolphus Carter animo non defecit. Alta horrendaque antefixa titaniaca ei imminebant cum negotiator oculis obliquis a bove desiluit ac ante captivum maligne subridens stetit. Gestu Carterum jussit foedarum avium unam descendere eumque in eo adjuvavit, cum ipsius prudentia odio repugnaret. Non sine molestia concendit, nam gryps pro pennis squamas habet valde lubricas. Postquam assederat, vir oculis obliquis pone assiluit bovemque macerum dimisit quem ad septentrionem, ad excisarum montium circulum versus, duxit unus ex incredibilibus colossis aviariis.

Mox turbone horrendo spatium algidum pervolaverunt, jugiter altius ad orientem versus nuda cinereaque latera petentes montium inexsuperabilem quos ferebatur ultra sitam esse Leng. Alte super nubes volabant donec infra jacerent apices fabulosi quos Inquanok incolae numquam viderant, cum in altibus nebulae fulgentis vorticibus laterent. Carter eos plane intuitus est infra transeuntes inque summis cacuminibus speluncas miras aspexit earum similiores quas in Ngranek viderat; sed raptorem suum eas non percontatus est cum advertisset tum virum cum grypem hippocephalum eas mirum in modum timere videri, nam magna cum diffidentia trepidi eas praeterierunt, neque relaxa est eorum sollicitatio manifesta donec speluncas procul retro reliquissent.